Jahresabschluss 2020

Kontolbertrag aus dem Vorjahr 21.856,45 €
Kassenlibertrag aus dem Vorjahr 105,35 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK) 0,00 €
Riicklagen 0,00 €
Geldmarktkonto 0,00 €

Semesterbeitrage Sommersemester 6.918,40 €
Semesterbeitrage Wintersemester 0,00 €
Landeszuschiisse 0,00 €
Sozialdarlehen 0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil 0,00 €
Merchandising 0,00 €
Druckergebihren und Biicherverkauf 0,00 €
Sponsoren 0,00 €
Ausgleich von Fachschaftsraten 0,00 €
Einnahmen aus Riicklagen 0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug 550,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 0,00 €
Sonstiges 0,00 €

21.856,45 €

Einnahmen aus Veranstaltungen 0,00 €
Zinsen 0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 0,00 €
Sonstiges 0,00 €

Ausgaben

Soll 2020

Ausgaben Hoheitlich 29.430,20 €
Fachschaften 0,00 €
Semesterbeitrage Sommersemester 0,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 0,00 €
Referate 0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Ist (Stand 31.12.2020)
15.685,68 €



Verwaltung

Personalkosten
Aufwandsentschadigung
Inventar
Offentlichkeitsarbeit+Webauftritt
Kontofiihrung

Blirobedarf

Tagungs- & Seminarausgaben
Miete

Reisekosten
Selbstversicherung

Kultur und Soziales
Sozialdarlehen

Rechts- und Gerichtskosten
Interne Projekte
Einflhrungstage
Projektférderung
Mitgliedsbeitrage
Veranstaltungen mit Studibezug
Exkursionen

Preis der Studierendenschaft

Diverses

Merchandising

Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Ausgleich an Fachschaftsrate
Ausgabe in Riicklagen
Steuerzahlung

Sonstiges

Ausgaben Nicht Hoheitlich
Ausgaben fiir Veranstaltungen

Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Sonstiges

Gesamte Ausgaben

Gesamtvermogen zum Jahresende
Ausgabereste Bank

Ausgabereste Bargeldkasse
auf Bank verwahrtes Fremdkapital
Geldmarktkonto (Riicklagen)

0,00 €
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

2.600,00 €
0,00 €
0,00 €

400,00 €

1.000,00 €

0,00 €
550,00 €
300,00 €

0,00 €
150,00 €
200,00 €

17.200,00 €
0,00 €

0,00 €
500,00 €
4.000,00 €
10.000,00 €
1.500,00 €
900,00 €
300,00 €
0,00 €

9.630,20 €
300,00 €
1.000,00 €
200,00 €
0,00 €
0,00 €
8.130,20 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

29.430,20 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

1.441,97 €
0,00 €
0,00 €

126,90 €
867,19 €
0,00 €
421,30 €
0,00 €
0,00 €
26,58 €
0,00 €

13.773,57 €
0,00 €

0,00 €
197,47 €
3.688,74 €
8.368,26 €
1.000,00 €
519,10 €
0,00 €

0,00 €

470,14 €
0,00 €
470,14 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

15.685,68 €

13.744,52 €
13.639,38 €
105,14 €
0,00 €

0,00 €



Summe Riicklagen 0,00 € 0,00 €
Gesamtvermogen inklusive Riicklagen 0,00 € 13.744,52 €

Schatzung Studierende Sommersem 300
Schatzung Studierende Winterseme:300



	Ist-Stand, 31.12.2020

