## Jahresabschluss 2020

Startkapital		
	Soll 2020	Ist (Stand 31.12.2020)
Startkapital	21.961,80 €	21.961,80 €
Kontoübertrag aus dem Vorjahr	21.856,45 €	21.856,45 €
Kassenübertrag aus dem Vorjahr	105,35 €	105,35 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK)	0,00 €	0,00 €
Rücklagen Geldmarktkonto	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
Geldinarktkonto	0,00 €	0,00 €
Einnahmen		
Elillalilleli		
Photo boson (1 de 1915 de	Soll 2020	Ist (Stand 31.12.2020)
Einnahmen Hoheitlich	7.468,40 €	7.468,40 €
Semesterbeiträge Sommersemester	6.918,40 € 0,00 €	6.918,40 €
Semesterbeiträge Wintersemester Landeszuschüsse	0,00 €	0,00 € 0,00 €
Sozialdarlehen	0,00 €	0,00€
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil	0,00 €	0,00 €
Merchandising	0,00 €	0,00 €
Druckergebühren und Bücherverkauf	0,00 €	0,00 €
Sponsoren	0,00 €	0,00 €
Ausgleich von Fachschaftsräten	0,00 €	0,00 €
Einnahmen aus Rücklagen	0,00 €	0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug	550,00 €	550,00€
Perioden-fremde Einnahmen	0,00 €	0,00€
Sonstiges	0,00 €	0,00 €
Einnahmen Nicht Hoheitlich	0,00 €	0,00 €
Einnahmen aus Veranstaltungen	0,00 €	0,00 €
Zinsen Perioden-fremde Einnahmen	0,00 € 0,00 €	0,00 €
Sonstiges	0,00 €	0,00 € 0,00 €
Solistiges	0,00 €	0,00 €
Einnahmen Gesamt	29.430,20 €	29.430,20 €
	,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Ausgaben		
	Soll 2020	Ist (Stand 31.12.2020)
Ausgaben Hoheitlich	29.430,20 €	15.685,68 €
Fachschaften	0,00 €	0,00 €
Semesterbeiträge Sommersemester	0,00 €	0,00 €
Semesterbeiträge Wintersemester	0,00 €	0,00 €
-		
Referate	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00€

0,00 €

0,00€

	0,00 €	0,00€
	0,00 €	0,00€
	0,00 €	0,00€
	0,00 €	0,00€
	0,00 €	0,00€
	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,000	5,65 €
Verwaltung	2.600,00 €	1.441,97 €
Personalkosten	0,00 €	0,00 €
Aufwandsentschädigung	0,00 €	0,00 €
Inventar	400,00 €	126,90 €
Öffentlichkeitsarbeit+Webauftritt	1.000,00 €	867,19 €
Kontoführung	0,00 €	0,00 €
Bürobedarf	550,00 €	421,30 €
	300,00 €	0,00 €
Tagungs- & Seminarausgaben Miete	0,00€	
Reisekosten		0,00 €
	150,00 €	26,58 €
Selbstversicherung	200,00 €	0,00 €
Kultur und Soziales	17.200,00 €	13.773,57 €
Sozialdarlehen	0,00 €	0,00 €
Rechts- und Gerichtskosten		
	0,00 €	0,00 €
Interne Projekte	500,00 €	197,47 €
Einführungstage	4.000,00 €	3.688,74 €
Projektförderung	10.000,00 €	8.368,26 €
Mitgliedsbeiträge	1.500,00 €	1.000,00 €
Veranstaltungen mit Studibezug	900,00 €	519,10 €
Exkursionen	300,00 €	0,00€
Preis der Studierendenschaft	0,00 €	0,00 €
Div	0 (00 00 0	470.4.4.0
Diverses  Name and divisor	9.630,20 €	470,14 €
Merchandising	300,00 €	0,00 €
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	1.000,00 €	470,14 €
Ausgleich an Fachschaftsräte	200,00 €	0,00 €
Ausgabe in Rücklagen	0,00 €	0,00 €
Steuerzahlung	0,00 €	0,00€
Sonstiges	8.130,20 €	0,00 €
A 1 AP 1711 L MP 1	0.00 -	0.00 -
Ausgaben Nicht Hoheitlich	0,00 €	0,00 €
Ausgaben für Veranstaltungen	0,00 €	0,00 €
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	0,00 €	0,00 €
Sonstiges	0,00 €	0,00 €
Cocamto Augrahan	29.430,20 €	15.685,68 €
Gesamte Ausgaben	29.430,20 €	15.005,00 €
Gesamtvermögen zum Jahresende	0,00 €	13.744,52 €
Ausgabereste Bank	0,00 €	13.639,38 €
Ausgabereste Bargeldkasse	0,00 €	105,14 €
auf Bank verwahrtes Fremdkapital	0,00 € 0,00 €	0,00 €
Geldmarktkonto (Rücklagen)	0,00 € 0,00 €	0,00 €
OCIGITIAL KIKOTIO (NUCKIASCII)	0,00 €	0,00 €

Summe Rücklagen	0,00 €	0,00 €
Gesamtvermögen inklusive Rücklagen	0,00 €	13.744,52 €
Schätzung Studierende Sommersem 300 Schätzung Studierende Winterseme 300		